Nº 038  IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE COROMANDEL     22/04/2025

1

IMPRENSA OFICIAL
DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIA 22 DE ABRIL DE 2025 – LEI Nº 3.131 DE 22 DE MAIO DE 2009 ANO 2025 Nº 038

Prefeitura Municipal de Coromandel
DECRETO Nº 644, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

''NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO''

O PREFEITO MUNICIPAL DE COROMANDEL, no uso de suas atribuições, nos termos do art. 9º, inciso II, da Lei Complementar nº

055 de 12 de fevereiro de 2004,
DECRETA:
Art. 1º – Fica nomeado o Sr. Diogo Arthur Magalhães Pereira, matrícula 571695, para exercer em comissão, a partir desta data, o

cargo de Supervisor de Processos Licitatórios, símbolo CC7, a que se refere a Lei Complementar nº 152 de 02 de outubro de 2017,
alterada pela Lei Complementar nº 181 de 1º de fevereiro de 2021 e respectivas alterações legislativas, lotado na Gestão Municipal de
Finanças e Administração.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL, 02 DE JANEIRO DE 2025.

Fernando Breno Valadares Vieira
PREFEITO MUNICIPAL

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público aos interessados o aviso de ratificação de inexigibilidade a seguir:

INEXIGIBILIDADE nº: 010/2025 - Processo nº: 029/2025. Objeto: Contratação da empresa especializada para prestação de serviços de
controle de qualidade clínica no laboratório municipal, em favor do CONTROL LAB CONTROLE DE QUALIDADE P LABORATORIOS
LTDA CNPJ: 29.511.607/0001-18. Valor: R$ 11.224,08 (Onze mil, duzentos e vinte e quatro reais e oito centavos). Inf. e-mail
licitacao@coromandel.mg.gov.br no site www.coromandel.mg.gov.br, ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 17 de abril de 2025.
Diogo Arthur Magalhães Pereira – Agente de Contratações.

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público aos interessados o aviso de ratificação de dispensa a seguir:

DISPENSA nº: 005/2025 - Processo nº: 030/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço especial de
engenharia elétrica na elaboração de projeto de levantamento, cadastramento, mapeamento da planta de iluminação pública existente, em
área preestabelecida no município de Coromandel-MG. em favor do DFT PROJETOS LTDA - CNPJ: 29.646.103/0001-05. Valor: R$
64.500,00 (Sessenta e quatro mil e quinhentos reais). Inf. e-mail licitacao@coromandel.mg.gov.br no site www.coromandel.mg.gov.br,
ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 17 de abril de 2025. Diogo Arthur Magalhães Pereira – Agente de Contratações.

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público aos interessados os extratos dos contratos a seguir:

INEXIGIBILIDADE nº: 010/2025 - Processo nº: 029/2025. Objeto: Contratação da empresa especializada para prestação de serviços de
controle de qualidade clínica no laboratório municipal. Referente ao Contrato nº 870/2025. Partes: Prefeitura Municipal de Coromandel
e CONTROL LAB CONTROLE DE QUALIDADE P LABORATORIOS LTDA CNPJ: 29.511.607/0001-18. Valor: R$ 11.224,08 (Onze mil,
duzentos e vinte e quatro reais e oito centavos). Vigência: 17/04/2025 a 17/04/2026. E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br no site
www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 17 de abril de 2025. Diogo Arthur Magalhães Pereira –
Agente de Contratações.

DISPENSA nº: 005/2025 - Processo nº: 030/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço especial de
engenharia elétrica na elaboração de projeto de levantamento, cadastramento, mapeamento da planta de iluminação pública existente, em
área preestabelecida no município de Coromandel-MG. Referente ao Contrato nº 871/2025. Partes: Prefeitura Municipal de
Coromandel e DFT PROJETOS LTDA - CNPJ: 29.646.103/0001-05. Valor: R$ 64.500,00 (Sessenta e quatro mil e quinhentos reais).
Vigência: 17/04/2025 a 17/04/2026. E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-
1344. Coromandel-MG, 17 de abril de 2025. Diogo Arthur Magalhães Pereira – Agente de Contratações.

EXPEDIENTE
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO

Órgão informativo da Prefeitura Municipal de Coromandel
Responsável: Jorge Adriano de Oliveira Xavier
Impressão: Prefeitura Municipal de Coromandel

(34) 3841-1344